Figurano poi i Brati novellamente vassalli di Sipar per quale modo nol sappiamo.

Anno 1312.

Die XVIII. Junii Indictione X. Venetiis.

Doge Giovanni Soranzo commette al podestà di Pirano di riferire sull'acquisto di Sipar fatto dal Comune di Pirano.

(Da Autografo dell'Archivio Municipale di Pirano).

Joannes Superanicus Dei gratia Veneciarum, Dalmatie atque Chroatie Dux Dominus quarte partis et dimidie tocus Imperii Romanie. Nobili et sapienti viro Nicolao de Pesaro de suo mandato potestati Pirani fideli dilect salutem et dilectionis affectum. Venerunt ad presenciam nostram ambaxiatores potestatis et comunis Justinopolis fidelium nostrorum dicentes et conquerentes quod vos pro comuni pyrani emistis a quodam de Tergesto juras ville Sypari pertinencia ut asserunt comuni Justinopoli in dicti Comunis prejudicium et gravamen, quod si ita foret nobis displacet non modicum, cum velimus ut fideles nostros sibi invicem favent potius quam nocent, et ideo volentes super hiis expositione maximae partium agnoscere veritatem, providencie vestre per nos et nostra consilia minorum Rogatorum et XL precipiendo mandamus quatenus de facto praedicto supersedere debeatis et nullam ulteriorem facere novitatem, et ad nos quam cicius potestis vestrum et comunis Pyrani syndicum vestris institutum juribus destinare in negotio prelibato ut intellectis juribus parcium inde quod justum et conveniens fuerit pro utraque parte providere merito valeamus.

Data in nostro Ducali palatio die Decimo Octavo. Junii Decima Indict.

Anno 1466.

22 Agosto, Ind. IX. Venezia.

Doge Cristoforo Moro, insiste che il Comune di Pirano paghi le restanze di pasinatico per la tangente imposta a lui sollevando il Comune di Montona.

(Da Autografo dell'Archiv. Municipale di Pirano).

Christophorus Mauro dei gratia Dux Venetiarum & Nobili et Sapienti viro Francisco Nani de suo mandato potestati pirani fideli dilecto salutem et dilectionis affectum. Tempore nobilium virorum Joannis Theupulo potestatis et capitanei Justinopolis et Ludovici Bono capitanei Raspurch vigore libertatis eisdem per nos attribute fecerunt certam limitationem et reductionem contributionis paysnatici videlicet quod comunitas Monthone que annis superioribus consueta erat solvere pro paysnatico omni anno libras noningentas parvorum et occasione incursionum et discordiarum per subditos imperatoriae Majestatis, et etiam direptionis territorii dicte comunitatis ad pauperiem deducta erat, solveret tantum libras VI. C. et libre III. C. solverentur per istam comunitatem pirani quam deliberationem tempore S.mi Principis domini Francisci Foscari predecessoris nostri confirmavimus et approbavimus. Verum cum intellexerimus comunitatem istam dicta de causa esse debtricem in libris circiter mille quadrigentis: nec velle solvere contra id quod sancitum est; Statuimus vobis scribere et mandare ut provideatis quod ista comunitas debitum faciat pro ipsis libris CCCTis sibi limitatis. Veram si aliud haberetis in contrarium, nos vestris literis certiores faciatis.

Data in nostro Ducali palatio die XXII. Augusti Ind. VIII. MCCCCLXVI.

Anno 1279.

Die XVII. entrante Jun. Ind. VII. Venetiis.

*Doge Jacopo Contarini raccomanda al podestà di Pirano Marino Polani,
il Veneziano Jacopo Rampino.*

(Da autografo dell'Archivio municipale di Pirano).

**Jacobus Contarenus Dei gratia Veneciarum Dalmacie atque
Chroacie Dux, Dominus quarte partis et dimidie tocius Imperii Romaniae
Nobili et sapienti viro Marino Polani potestati Pyrani fideli dilecto salutem et dilec-
tionis affectum. Cum Jacobus Rampinus civis et fidelis noster, coram vobis seu vestris officialibus de
Ynano vestro habitatore super quadam questione inter ipsos vertente intendat suam consequi rationem,
prudenciam vestram rogamus vobis mandantes quatenus dicto Jacobo debeatis facere expeditam et sum-
mariam racionem ita quod possit esse contentus, vestraque possit inde fidelitas merito comendari.**

Data in nostro Ducali palacio Die XVII int. Jun. Indic. VII.

Anno 1401.

13 Febbraro Indiz. IX. Pirano

Il Consiglio di Pirano vieta di entrare in ostilità contro Baroni e Comuni senza consenso del Principe Veneto o del Podestà.

(Da autografo dell'Archivio Municipale di Pirano).

Eodem millesimo et indictione (1401 Ind. IX.) die dominico XIII Mensis februarii in pleno et generali Consilio Comunis et hominum terrae Pirani in quo quidem consilio interfuerunt consiliarii LXXIX ex positum fuit quod quum occasione obviandi scandala et erroribus modo aliquo futuris temporibus oriri possent inter comune Venetiarum seu Comune Pirani et alios quoscumque Dominos et comunitates occasione alicujus offensae datae per aliquos seu aliquem civem seu cives habitatores Pirani sine volumptate et expresso consensu Ducalis Dominationis Venetiarum vel domini Potestatis qui pro tempore erit in Regimine Pirani.

Vadit pars quod amodo inantea aliquis civis, seu aliqui cives terrae Pirani et ejus territorii habitatores modo aliquo vel ingenio non audeat neque presumat esse vel se impedire in aliquo tractu tracto per aliquem dominium vel Comune seu quamvis aliam personam specialiter contra aliquem dominium vel aliquod comune vel aliam aliamquem personam, sine licentia Ducalis Dominationis Venetiarum vel domini potestatis qui pro tempore erit in regimine Pirani sub pena esse in bano terre Pirani et ejus districtus perpetualiter et admittendi omnia sua bona quae perveniant et pervenire debeant in Comune Pirani si in forcias ejusdem comunis non ceciderit; si vero in forcias Comunis Pirani talis contrafaciens seu tales contrafacientes ceciderint quod tunc de eo vel eis fiat justitia pro ut de publicis predictoribus Comunis Pirani, et si erunt plures contrafacientes et unus illorum alios accusaret habeat de bonis illorum qui accusatus fuerit libras ducentas denariorum parvorum et sint a contentis in parte predicta penitus absolutus, que pars posita fuit ad bussulos et ballotas et capta, quinque non sinceris, tribus contrariis per LXXI pro.